
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.01.2024  

Strana 1 (celkem 5) 

                          Z á p i s  č. 2/2024 
ze schůze  rady obce    

konané dne  25.01.2024  v 8:30 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, J. Košek 

Omluveni:  Hlava 

 

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol a 

školských zařízení působících na území Libereckého kraje u příležitosti Dne 
učitelů 2024 Mgr. Andrey Gardoňové dle výzvy LK  

 Projednání a schválení dodatku č. 16 k Rámcové smlouvě o nákupu a zpracování 
knih s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci týkající se příspěvku na nákup knih 
v roce 2024 ve výši 5.000,--Kč  

 Projednání a schválení Dodatku č. 1 k Smlouvě o dodávkách nových verzí 
systému Gramis a jejich údržbě ve výši 12.900,- Kč ročně 

 Projednání a odsouhlasení cenové nabídky spol. AKRYLUX s.r.o., IČ 257 94 019  

na vnější a vnitřní informační systém  ve zdravotním středisku čp.  
 Projednání a schválení cenové nabídky spol. Warmnis, spol. s r.o., IČ 432 24 679 

na úpravu vytápění a ohřevu TUV  v objektu kadeřnictví čp. 15 ve výši 21.400,--
Kč bez DPH 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. Projektservis Jičín s.r.o., IČ 252 
97 538 týkající se vypracování projektové dokumentace na opravu místních 
komunikací  na pozemku p.č. 110/2 ve výši 73.537,75 Kč s DPH. a informace o 

objednání projektové dokumentace na opravu MK na pozemcích  p.č. 110/4 a 

420/2 ve výši 180.501,75 Kč s DPH  

 Žádost spol. AquaKlimax s.r.o. zastupující investora  o stanovisko 

k projektu Vrtané studny na pozemku p.č. 60/3 v k.ú. Příšovice 

 Žádost spol. AquaKlimax s.r.o. zastupující investora  o 

stanovisko k projektu Vrtané studny na pozemku p.č. st. 8/3 v k.ú. Příšovice   

 Žádost investora  spol. Logicor (President Czech) s.r.o., IČ 024 53126 
v zastoupení na základě plné moci Kateřinou Gergelovou, IC 0020 02 400 o 

vyjádření pro potřeby změny územního rozhodnutí a změny stavby před 
dokončením pro akci Hala AWENOR (haly „A“ a „B“)   

 Žádost týkající se pronájmu prostor 

bývalé květinky za účelem  zřízení cukrárny   
 Žádost týkající se pronájmu prostor bývalé květinky 

za účelem zřízení provozovny kosmetických služeb  
 Nabídka  zastoupeného na základě plné moci synem 

 na koupi pozemku p.č. 563/18, vodní plocha, o výměře 2254 
m2, LV 262 k.ú. Příšovice (Velký Písečák)   



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.01.2024  

Strana 2 (celkem 5) 

 Žádost TJ Sokol Příšovice o vyjádření k záměru instalace herních prvků na 
pozemku p.č. 406/39 v k.ú. Příšovice 

 Informace starosty 

- Poptána realizace architektonické úpravy hřbitova 

- Zkolaudována stavba GW Jizera I. část za domem 

s pečovatelskou službou - můžeme žádat o proplacení 
dotace z LK ve výši 300.000,--Kč + 1.578.581,- Kč. 
Cena akce byla 3.275.438,- Kč. Podíl obce tedy je 
1.396.857,- Kč 

- Účast velitele JSDH na setkání dne 17.2.2024 
v prostorách zbrojnice v obci Rynoltice 

- Probíhá výběrové řízení na zhotovitele pro akci GW 

Jizera II. etapa. 

- Získali jsme SP na realizaci akce Bezpečně přes mosty – 

propojení chodníků mostních objektů směrem od 
kruhového objezdu ve Svijanech  na druhou stranu přes 
dálnici  

Usnesení UR č. 19/2024 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   4   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  20/2024 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení působících na území Libereckého kraje u příležitosti Dne učitelů 
2024 Mgr. Andrey Gardoňové dle výzvy LK  
Usnesení UR č. 21/2024 – Rada obce v postavení zřizovatele ZŠ Příšovice, okres 
Liberec – PO schvaluje podání návrhu na ocenění pedagogických pracovníků škol a 
školských zařízení působících na území Libereckého kraje u příležitosti Dne učitelů 
2024 Mgr. Andrey Gardoňové dle výzvy LK. 

Hlasování   

Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Projednání a schválení dodatku č. 16 k Rámcové smlouvě o nákupu a zpracování 
knih s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci týkající se příspěvku na nákup knih 
v roce 2024 ve výši 5.000,--Kč  
Usnesení UR č. 22/2024 – Rada schvaluje dodatku č. 16 k Rámcové smlouvě o nákupu 
a zpracování knih s Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci týkající se příspěvku na 
nákup knih v roce 2024 ve výši 5.000,--Kč a pověřuje starostu podpisem dodatku. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.01.2024  

Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování   

Pro:     4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení přijato. 

3) Projednání a schválení Dodatku č. 1 k Smlouvě o dodávkách nových verzí systému 
Gramis a jejich údržbě ve výši 12.900,- Kč ročně 

Usnesení UR č. 23/2024 – Rada schvaluje Dodatek č. 1 k Smlouvě o dodávkách 
nových verzí systému Gramis a jejich údržbě ve výši 12.900,- Kč ročně a pověřuje 
starostu podpisem dodatku. 

Hlasování 
Pro:    4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

4) Projednání a odsouhlasení cenové nabídky spol. AKRYLUX s.r.o., IČ 257 94 019  

na vnější a vnitřní informační systém  ve zdravotním středisku čp. 185  
Usnesení UR č. 24/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku spol. AKRYLUX 

s.r.o., IČ 257 94 019  na vnější a vnitřní informační systém  ve zdravotním středisku 
čp. 185 s vyžádáním specifikace  kotvení do fasády a nápisy inertní proti dešti. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

5) Projednání a schválení cenové nabídky spol. Warmnis, spol. s r.o., IČ 432 24 679 

na úpravu vytápění a ohřevu TUV  v objektu kadeřnictví čp. 15 ve výši 21.400,--Kč 
bez DPH 

Usnesení UR č.  25/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku spol. Warmnis, spol. 

s r.o., IČ 432 24 679 na úpravu vytápění a ohřevu TUV  v objektu kadeřnictví čp. 15 
ve výši 21.400,--Kč bez DPH. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

 

6) Projednání a schválení cenové nabídky spol. Projektservis Jičín s.r.o., IČ 252 97 538 

týkající se vypracování projektové dokumentace na opravu místních komunikací  na 
pozemku p.č. 110/2 ve výši 73.537,75 Kč s DPH a informace o objednání projektové 
dokumentace na opravu MK na pozemcích  p.č. 110/4 a 420/2 ve výši 180.501,75 Kč 
s DPH 

Usnesení UR č. 26/2024 – Rada obce schvaluje cenovou nabídku spol. Projektservis 

Jičín s.r.o., IČ 252 97 538 týkající se vypracování projektové dokumentace na opravu 
místních komunikací  na pozemku p.č. 110/2 ve výši 73.537,75 Kč s DPH a informace 

o objednání projektové dokumentace na opravu MK na pozemcích  p.č. 110/4 a 420/2 
ve výši 180.501,75 Kč s DPH.  

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Žádost spol. AquaKlimax s.r.o. zastupující investora  o stanovisko 
k projektu Vrtané studny na pozemku p.č. 60/3 v k.ú. Příšovice 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.01.2024  

Strana 4 (celkem 5) 

 Usnesení UR č.  27/2024 – Rada obce souhlasí s projektem Vrtané studny na pozemku 
p.č. 60/3 v k.ú. Příšovice na základě stanoviska odboru životního prostředí Městského 
úřadu Turnov s tím, že budou obci předány výsledky monitoringu studny na parcele 
st.č. 8/1 v rámci průzkumných vrtů.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Žádost spol. AquaKlimax s.r.o. zastupující investora  o stanovisko 
k projektu Vrtané studny na pozemku p.č. st. 8/3 v k.ú. Příšovice   
Usnesení UR č.  28/2024 – Rada obce souhlasí s projektem Vrtané studny na pozemku 
st.č. 8/3 v k.ú. Příšovice na základě stanoviska odboru životního prostředí Městského 
úřadu Turnov s tím, že budou obci předány výsledky monitoringu studny na parcele 
st.č. 8/1 v rámci průzkumných vrtů.  
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

9)  Žádost investora  spol. Logicor (President Czech) s.r.o., IČ 024 53126 v zastoupení 
na základě plné moci Kateřinou Gergelovou, IC 0020 02 400 o vyjádření pro potřeby 
změny územního rozhodnutí a změny stavby před dokončením pro akci Hala 
AWENOR (haly „A“ a „B“)  
Usnesení UR č.  29/2024 – Rada obce ve věci žádosti investora  spol. Logicor 

(President Czech) s.r.o., IČ 024 53126 v zastoupení na základě plné moci Kateřinou 
Gergelovou, IC 0020 02 400 o vyjádření pro potřeby změny územního rozhodnutí a 
změny stavby před dokončením pro akci Hala AWENOR (haly „A“ a „B“)  požaduje 
ověřit, zda je rozpor s územním plánem ve výšce hal. Se stanoviskem obce bude 
seznámen radní Hlava. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

10) Žádost  týkající se pronájmu prostor 
bývalé květinky za účelem  zřízení cukrárny   
Usnesení UR č.  30/2024 – Rada obce požaduje před vydáním rozhodnutí o pronájmu 
prostor bývalé květinky za účelem zřízení cukrárny vyjádření KHS LK.  

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

11) Žádost týkající se pronájmu prostor bývalé květinky 
za účelem zřízení provozovny kosmetických služeb  

Usnesení UR č.  31/2024 – Rada obce požaduje před vydáním rozhodnutí o pronájmu 
prostor bývalé květinky za účelem zřízení provozovny kosmetických služeb vyjádření 
KHS LK.  

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  25.01.2024  

Strana 5 (celkem 5) 

 

12)  Nabídka zastoupeného na základě plné moci synem 
 na koupi pozemku p.č. 563/18, vodní plocha, o výměře 2254 m2, 

LV 262 k.ú. Příšovice (Velký Písečák)   

Usnesení UR č.  32/2024 – Rada obce zamítá nabídku 

na koupi pozemku p.č. 563/18, vodní plocha, o výměře 2254 m2, LV 262 k.ú. 
Příšovice (Velký Písečák) a nemá zájem o jeho koupi. 
Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

13) Žádost TJ Sokol Příšovice o vyjádření k záměru instalace herních prvků na 
pozemku p.č. 406/39 v k.ú. Příšovice 

Usnesení UR č. 33/2024 – Rada obce souhlasí  s instalací herních prvků na pozemku 
p.č. 406/39 v k.ú. Příšovice. 

Hlasování 
Pro:     4   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

14) Informace starosty 

- Poptána realizace architektonické úpravy hřbitova 

- Zkolaudována stavba GW Jizera I. část za domem 
s pečovatelskou službou - můžeme žádat o proplacení 
dotace z LK ve výši 300.000,--Kč + 1.578.581,- Kč. 
Cena akce byla 3.275.438,- Kč. Podíl obce tedy je 
1.396.857,- Kč 

- Účast velitele JSDH na setkání dne 17.2.2024 
v prostorách zbrojnice v obci Rynoltice 

- Probíhá výběrové řízení na zhotovitele pro akci GW 

Jizera II. etapa. 

- Získali jsme SP na realizaci akce Bezpečně přes mosty – 

propojení chodníků mostních objektů směrem od 
kruhového objezdu ve Svijanech  na druhou stranu přes 
dálnici  

Závěr 

Příští schůze rady bude ve čtvrtek dne 14.02.2024 v 16:00hod. v kanceláři starosty. 
Jednání zastupitelstva obce se bude konat ve středu  07.02.2024 od 17:00hod. v přísálí 
sokolovny. 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 
 

Datum vyhotovení zápisu: 31.01.2024 


